
  
Městská část Praha 14,  
IČ : 00231312 
se sídlem: Bratří Venclíků 1073/8, 198 21 Praha 9 
Zastoupená: Bc. Radkem Vondrou, starostou městské části Praha 14  
Bankovní spojení: 9800050998/6000 
 
dále jen „dárce“ na straně jedné  
 
a 
 
Dům dětí a mládeže Praha 9 
IČ : 67365779 
se sídlem: Měšická 720, 190 00 Praha 9  
Zastoupená: Mgr. Vladimírou Dvořákovou, ředitelkou 
Bankovní spojení: 2200275489/2010 
 
dále jen „obdarovaný“ na straně druhé 

 
 

 
uzavírají dnešního dne v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník tuto 

 
 
 

DAROVACÍ SMLOUVU 
 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí do vlastnictví obdarovaného jako dar finanční 

částku v celkové hodnotě 41.000 Kč, slovy čtyřicet jedna tisíc korun českých (dále jen 
„dar“). Obdarovaný tento dar přijímá. 

2. Dar je poskytnutý na účely finanční podpory Žákovského zastupitelstva na Praze 14 v roce 
2016, kdy darované finanční prostředky budou použity na činnosti dle projektu „Žákovské 
zastupitelstvo 2016“. Projekt je popsán v žádosti, která je součástí této smlouvy jako 
příloha č. 1. 
 

 

Čl. II. 
Termíny a lhůty plnění 

 
1. Obdarovaný se zavazuje použít dar pouze pro účel uvedený v čl. I. této smlouvy.   
2. Dárce se zavazuje poskytnout finanční prostředky do 7 pracovních dnů po opatření 

smlouvy doložkou dle § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3. Obdarovaný se zavazuje uvést informaci o daru i název dárce v tiskových zprávách z akcí 
obdarovaného a dalších propagačních materiálech.  



4. Obdarovaný je povinen předložit dárci vyúčtování daru dle Závazného vzoru pro 
vyúčtování finančního daru, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, v termínu do 31. 1. 2017, 
a to včetně kopií souvisejících účetních dokladů, a vyúčtování zaslat písemně na adresu 
dárce uvedeno v záhlaví této smlouvy. V případě, že dar nebude využit v souladu 
s podmínkami danými touto smlouvou, obdarovaný se zavazuje jej vrátit na účet dárce 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to neprodleně, nejpozději v termínu do 31. 12. 2016. 
 

 
Čl. III 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, že byly splněny všechny zákonné podmínky pro její 
uzavření a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. S obsahem 
této smlouvy se před jejím podpisem strany seznámily a nemají proti němu námitek. Na 
důkaz toho připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž obdarovaný obdrží jedno a dárce 
tři vyhotovení. 

4. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy obou smluvních stran 
zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen pořadově číslovanými písemnými 
dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

6. Souhlas s uzavřením této smlouvy dala Rada m. č. Praha 14 svým usnesením č. 
…/RMČ/2016 ze dne 7. 3. 2016. 

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES), vedené městskou částí Praha 14, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, 
datum jejího uzavření, dobu účinnosti od/do a dále vlastní text smlouvy.  

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 
 

Příloha č. 1: Projekt Žákovské zastupitelstvo 2016 
Příloha č. 2: Závazný vzor pro vyúčtování finančního daru 

 
 
 
V Praze dne              2016                                                             V Praze dne             2016   
 

 
  
 
 
………………………………………….. ……………………………………    
 Za dárce Za obdarovaného 
 

Bc. Radek Vondra  Mgr. Vladimíra Dvořáková 
starosta MČ Praha 14 ředitelka Domu dětí a mládeže Praha 9 


